МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru

 №   28                                                                                                       04 февраля 2025 года

О внесении изменений в постановление Исменецкой сельской администрации
 от 29 мая 2024 года №56 «Об утверждении муниципальной программы Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл «Формирование современной городской среды на 2018-2030 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 17.08.2021 № 500 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации государственных программ Российской Федерации», на основании ст. 5.1 Положения об Исменецкой сельской администрации  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Именецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В постановление Исменецкой сельской администрации от 29 мая 2024 года №56 «Об утверждении муниципальной программы Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл «Формирование современной городской среды на 2018-2030 годы»
(далее – Постановление, Программа) внести следующие изменения:
1.1  Паспорт муниципальной  программы Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл «Формирование современной городской среды на 2018-2030 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
1.2 Программу дополнить приложением 17  (прилагается).
2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению
на  официальном сайте Администрации Звениговского муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -   www.admzven.ru.
3. [image: image1.png]

Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Исменецкой

сельской администрации                                                                                         Г.П. Героева
Паспорт

муниципальной программы Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

«Формирование современной городской среды на 2018-2030 годы»

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы Исменецкого сельского поселения
	Героева Галина Павловна, глава Исменецкой сельской администрации

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Исменецкого сельского поселения
	Исменецкая сельская администрация

	Период реализации
	Этап I: 2018-2030 г.г.

	Цели муниципальной программы Исменецкого сельского поселения
	Повышение качества и комфорта Исменецкого сельского поселения

	Направления (подпрограммы)
	- Благоустройство
территорий Исменецкого сельского поселения

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Меняется с учетом объема ежегодного финансирования

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации (далее - национальная цель) или связь с государственной программой Республики Марий Эл
	Государственная программа Республики Марий Эл «Формирование современной городской среды на территории Республики Марий Эл на 2018 - 2030 годы» Национальная цель: комфортная и безопасная среда для жизни

Приложение № 17

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды» на территории Исменецкого сельского поселения
на 2018-2030 годы

Минимальный перечень видов работ по благоустройству

дворовых территорий и перечень дополнительных видов работ
по благоустройству дворовых территорий

Минимальный перечень работ по благоустройству

 ремонт дворовых проездов;

              ремонт тротуаров;

обеспечение освещения дворовых территорий;

установка скамеек;

установка урн.

Дополнительный перечень работ по благоустройству организация детской площадки;

организация спортивной площадки;

организация парковки для автотранспортных средств; озеленение дворовой территории;

ремонт дворовых тротуаров;

              другие работы по благоустройству дворовых территорий.